

EVALUERINGSKEMA - UDFORDRINGSRET

Stamoplysninger fra ansøgningsskema: Projektets titel
Regelforenkling vedr. kvalitetsrapport
Journalnummer (I bevillingsskrivelsen)
075.92D.251 Forsøgsperioden forlænget jfr. ref.nr. 169.14J.271
Kommune/region/institution
Varde Kommune
Påbegyndt: dato:måned:år – i tal
01.08.2009
Afsluttet: dato:måned:år – i tal
31.12.2012
Kontaktperson i institutionen
-
Kontaktperson i kommunen/regionen
Konsulent Ole Holdgaard Bytoften 2, 6800 Varde Tlf. 79 94 78 60 olho@varde.dk
Beskrivelse af forsøget
I skoleårene 2009/2010, 2010/2011 og 2011/2012 har den enkelte skole alene udarbejdet kvalitetsrapport for de områder Undervisningsministeriet i sin godkendelse har fastlagt. Der har efter sædvanlig procedure været udarbejdet kvalitetsrapport på det kommunale niveau som sammen med skolernes bidrag har indgået i Byrådets arbejde med kvalitetssikring og varetagelse af ansvaret for tilsyn med den enkelte skole og det samlede skolevæsen. Modellen der har været afprøvet, er som følger: Udarbejdelsen af kvalitetsrapporten følger Byrådets valgperiode, således at Byrådet i første og sidste år af byrådsperioden modtager en komplet kvalitetsrapport og i de mellemlæggende år modtager kvalitetsrapport udarbejdet efter brug af udfordringsretten.
Formålet med forsøget
Forsøgets formål var at regelforenkle og afbureaukratisere skolernes arbejde med kvalitetsrapporten med henblik på at kunne anvende mere tid på udviklingsarbejde og arbejdet med målopfyldelse i forhold til den pædagogiske aftalestyring i Varde Kommune
Hvilke konkrete mål /succeskriterier skal forsøget måles på?
- At Byrådets tilsynsforpligtelse i ovennævnte skoleår har kunnet varetages på baggrund af de

udarbejdes kvalitetsrapporter.

- **At skolerne gennem det mindre tidsforbrug har fået frigjort tid til varetagelse af udviklingsarbejde i overensstemmelse med den pædagogiske aftalestyring.**

Opfølgning/evaluering af forsøget

**Drøftelse i relevante fora:
Udvalget for Børn og Undervisning
Skoleledergruppen
Skolebestyrelserne**

Opfyldelse af lovens krav

**Lovkravet vedr. udarbejdelse af kvalitetsrapport er opfyldt.
Byrådets tilsynsforpligtelse med skolevæsenet er overholdt.**

Forsøgets resultater

Det vurderes, at såvel det politiske niveau som skolerne har modtaget de nødvendige oplysninger til varetagelse af det lovpligtige tilsyn med såvel den enkelte skole som det samlede skolevæsen.

Konklusion på forsøget

Det er vurderingen, at en procedure med udarbejdelse af kvalitetsrapporter efter den oprindelige tænkte model, som tidsmæssigt følger Byrådets valgperiode, også fremadrettet vil kunne opfylde ovenstående lovmæssige forpligtelser vedrørende indsyn i og tilsyn med skolevæsenet.

Uventede fund

-

Bemærkninger i øvrigt

Varde Kommune ønsker at henlede opmærksomheden på, at der bør åbnes for, at muligheden for fortsat at udarbejde kvalitetsrapport efter ovennævnte model videreføres.